Comercializadora Greeven SpA, lo cual consta en el Acta e Informe de 

Apertura y Evaluación N°16 de fecha 25 de julio del año 2025. 

Por lo que, de acuerdo al Decreto Alcaldicio N°115 de fecha 28 de julio 

del año 2025, se adjudicó a la demandante Comercializadora Greeven SpA por 

la suma total de $49.603.365.- (cuarenta y nueve millones seiscientos tres mil 

trescientos sesenta y cinco pesos) IVA incluido. 

Con fecha 28 de julio de 2025, el oferente Comercializadora Rústico 

Iquique SPA presentó un reclamo administrativo (INC-1157137-Z5R3Q3) 

denunciando que las firmas de la demandante en los Formatos N°1, 2 y 5 eran 

“recortadas o pegadas”, lo que contravenía expresamente el punto N°10 de las